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ACEPTACIÓN DEL CARGO DE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA
	D./Dña.
	     
	DNI/NIE
	     

	Domicilio
	     
	Municipio
	     

	C.P.
	     
	Provincia
	     

	Teléfono
	     
	Email
	     

	Titulación
	     
	Fecha
	     

	Universidad
	     

	Colegio Oficial:
	     
	Nº colegiado/a
	     


ACEPTO el cargo de DIRECCIÓN FACULTATIVA del CENTRO DE TRABAJO:
	Denominación
	     
	Teléfono
	     

	Dirección:
	     
	Municipio
	     

	C.P.
	     
	Email
	     

	Coordenadas UTM – DATUM ETRS89
	X:      
	Y:      


Y DECLARO que:

a) La dirección facultativa designada cumple los requisitos establecidos en la ITC 02.0.01 del Reglamento General de Normas Básicas de Seguridad Minera (RGNBSM).
b) La dirección facultativa tiene asignadas, al menos, las funciones mínimas establecidas en la ITC 02.0.01 del RGNBSM.
c) La dirección facultativa y la empresa han evaluado y establecido la dedicación necesaria de la dirección facultativa en el centro de trabajo, la cual garantiza un efectivo cumplimiento de estas funciones mínimas asignadas.

Relación de direcciones facultativas en todo el territorio nacional incluyendo la solicitada:
	Nº
	Nombre (en su caso, n.º catastro minero)
	Municipio
	Provincia

	
	
	
	

	1
	     
	     
	     

	2
	     
	     
	     

	3
	     
	     
	     

	4
	     
	     
	     

	5
	     
	     
	     

	6
	     
	     
	     

	7
	     
	     
	     


(añadir filas si es necesario).
	

	Firmado:      
	Fecha:      

	Dirección facultativa designada


Cualquier hecho que suponga modificación de alguno de los datos incluidos en esta declaración, deberá ser comunicado por la Dirección Facultativa  al órgano competente en  minería de la Comunidad Foral de Navarra y a la empresa explotadora en el plazo de 15 días.

El tratamiento de datos de carácter personal se realizará conforme a lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos y por el que se deroga la Directiva 95/46/CE, y en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales. La información adicional la puede encontrar en el anexo a esta declaración
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